A proposta insere-se entre as ações estratégicas do 
Governo de Pernambuco voltadas ao desenvolvimento sustentável, à promoção do 
bem-estar social e ao incentivo ao turismo como vetor de crescimento econômico. 

4. DO VALOR ESTIMADO 

4.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 24.771.889,55 (vinte e quatro 
milhões, setecentos e setenta e um mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta 

e cinco centavos), com base em orçamento elaborado sem aplicação de 

desoneração tributária. Tal valor contempla os custos diretos e indiretos da obra, 
incluindo encargos sociais, Benefícios e Despesas Indiretas – BDI, e está 
fundamentado em composições de custos unitários compatíveis com o projeto